



# Mercantil

# Passinho

## COTAÇÃO DE PREÇO

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA.

OBJETO: COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

01. Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias da cotação de Preço abaixo.

02. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.

03. PRAZO DE ENTREGA: Entregar os produtos conforme cronograma fornecido pela SEMED, a qual formulará periodicamente, tendo o prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas a contar do recebimento da solicitação, para entregar o produto solicitado em cada localidade

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	V_UNIT	V TOTAL
1	Açafrão	Pacote	50	2,00	100,00
2	Açúcar 1000g	Kg	1800	3,00	5.400,00
3	Adoçante 200 ml	Unidade	100	9,30	930,00
4	Arroz Branco 1 KG	Kg	2000	4,30	8.600,00
5	Amido de milho 500g	Unidade	300	4,25	1.275,00
6	Arroz Integral 1 kg	Kg	100	5,90	590,00
7	Alho - Caixa c/100 unidades	caixa	12	29,00	348,00
8	Aveia 250g	Unidade	120	5,00	600,00
9	Biscoito Doce	Pacote	320	5,35	1.712,00
10	Biscoito Integral	Pacote	150	6,95	1.042,50
11	Biscoito Cream Craker	Pacote	2000	5,50	11.000,00
12	Café Torrado e Moído Pacote 250g	Pacote	720	5,70	4.104,00
13	Canela	Unidade	13	3,65	47,45
14	Cha (Hortelã/Cidreira/Camomila)	Unidade	60	5,00	300,00
15	Creme de Leite 200g	Unidade	50	5,20	260,00
16	Doce	Unidade	360	7,00	2.520,00
17	Ervilha 200g	Unidade	180	3,25	585,00
18	Farinha de Trigo Kg	Kg	100	5,80	580,00
19	Farinha Lactea	Kg	180	6,80	1.224,00
20	Feijão Preto	Kg	300	6,30	1.890,00
21	Feijão Branco Kg	Kg	280	5,00	1.400,00
22	Feijão Carioca	Kg	250	8,00	2.000,00
23	Flocão de Milho 500g	Unidade	230	3,20	736,00
24	Leite Liquido Desnatado UHT	Unidade	360	4,95	1.782,00

**MERCANTIL PASSINHO LTDA**

**CNPJ: 11.143.766/0001-41 INSC. ESTADUAL 123207061**

**Estrada MA 203, Nº03, Alto da Base, Raposa-MA, CEP:65.138-000**

**FONE: (98) 3226-5214, Email: mercantil.passinho@hotmail.com**



25	Leite Supra Soya Sem Lactose	Unidade	30	24,00	720,00
26	Macarrão 500mg	Pacote	1300	7,20	9.360,00
27	Macarrão 200g (Parafuso)	Pacote	500	5,50	2.750,00
28	Margarina 250mg	Unidade	720	5,50	3.960,00
29	Milho Verde 200g	Unidade	180	3,90	702,00
30	Mingau Multicerais	Unidade	180	3,80	684,00
31	Mingau de Milho	Unidade	180	7,20	1.296,00
32	Molho de Tomate	Unidade	180	5,60	1.008,00
33	Estrato de Tomate 260g	Unidade	180	5,00	900,00
34	Molho Inglês	Unidade	30	5,00	150,00
35	Louro Folha	Unidade	50	3,60	180,00
36	Óleo de Soja 900ml	Unidade	300	5,00	1.500,00
37	Oregano	Pacote	50	2,30	115,00
38	Sal Refinado 1 kg	Kg	120	1,00	120,00
39	Soja Branca	Pacote	120	9,35	1.122,00
40	Vinagre 500ml	Unidade	280	2,50	700,00
41	Coloral 40g	Pacote	200	3,40	680,00
42	Condimento 40g	Unidade	200	2,20	440,00
43	Cremogema 200g	Unidade	400	6,00	2.400,00
44	Leite Condensado 200g	Unidade	200	5,00	1.000,00
45	Leite Desnatado em Lata 300g	Unidade	400	13,00	5.200,00
46	Leite em pó Integral 200g	Unidade	1300	5,50	7.150,00
47	Massa de Arroz para Cuscuz 500g	Unidade	400	3,00	1.200,00
48	Mucilon de Arroz 400g	Unidade	150	9,40	1.410,00
49	Ovos - cart. c/30 unidades	cartela	1800	13,00	23.400,00
50	Palito - cx. c/100 unidades	caixa	400	1,10	440,00
51	Sardinha Enlatada 84g	Unidade	800	3,75	3.000,00
52	Figado Bovino Kg	Kg	600	12,00	7.200,00
53	Carne Sem Osso - Bife e Moída	Kg	900	24,30	21.870,00
54	Carne Com Osso	Kg	900	18,00	16.200,00
55	Coxa e Sobrecoxa de Frango	Kg	900	14,00	12.600,00
56	Peito de Frango	Kg	900	11,00	9.900,00
57	Frango	Kg	800	12,00	9.600,00
58	Queijo	Kg	100	32,05	3.205,00
59	Presunto	Kg	200	34,00	6.800,00
60	Alface	Pacote	250	3,50	875,00
61	Acelga	Pacote	100	4,80	480,00
62	Repolho	Kg	350	6,35	2.222,50
63	Tomate	Kg	500	4,55	2.275,00
64	Cebola	Kg	350	3,56	1.246,00
65	Pimentão	Kg	200	3,75	750,00

**MERCANTIL PASSINHO LTDA**

**CNPJ: 11.143.766/0001-41 INSC. ESTADUAL 123207061**

**Estrada MA 203, Nº03, Alto da Base, Raposa-MA, CEP:65.138-000**

**FONE: (98) 3226-5214, Email: mercantil.passinho@hotmail.com**